1) *Staatsregeling voor het Batavafsche Volk van 1798.* Tit. IX. Art. 504, "Tot op het einde van het jaar 1803 der gemeene Tijdkening, kan er geenerlei verandering in de Staatsregeling gemaakt worden."

2) FILANGIERI, *La science de la législation*, Tom. I. Chap. XI. "Il est très-rare qu'on use de ce pouvoir dans les gouvernemens populaires, parce qu'il n'y a point d'opposition de forces, de vues, d'intérêts entre les différens corps qui se partagent l'autorité. Mais dans les gouvernemens mixtes, où ces mêmes corps sont perpétuellement occupés d'accroître à l'envi la portion de pouvoir qui leur est confiée, où le corps qui représente la souveraineté, et qui peut disposer de la Constitution, a toujours intérêt de l'altérer, soit pour étendre la portion d'autorité qu'il a comme souverain, soit pour la restreindre en faveur de celui qui peut dédommager ses membres d'un sacrifice qui leur coûte très-peu; dans les gouvernemens mixtes de cette espèce, la Constitution ne peut jamais être stable; elle doit essuyer de continues altérations, puisque chacune de ces altérations est avantageuse ou au corps qui l'opère, ou à ses membres."

circo concludamus, imperio despotico vel absoluto leges fundamentales conventionales et firmas contrarias esse; minime autem Democratiis illas denegari oportere, sed in principio in Monarchia Constitutionali illas inveniri optimas. Qua regiminis formam et nos utamur, et sub nomine legum fundamentalium praesertim eas intelligamus, quae civitatibus hac forma praeditis propriae sunt, non inutile erit, paullo accuratius inquirere in legum vere fundamentalium complexus sive Codices, qui hodie vulgo nomine *Constitutionum* feruntur. Non abundare videtur brevis Constitutionum expositio, cum propter variam significationem, qua accipi possit vocabulum, tum propter varias doctorum sententias de eo, quae niam imperii forma *Constitutionalis* proprie haberi possit, tum denique, quia illae Constitutiones tam diverso modo in civitatibus exsurgunt et operantur.

Magnam igitur, ut inde ordiamur, subiit conversionem in juris Publici sermone vocabulum *Constitutionis*, ac quidem talem, ut generale quid proprio designans, speciale sensim ac strictam acceperit significationem. Sane, ad civitatem bene ordinandam haec necessaria requiruntur, ut nimirum adsit imperium, vigeant leges a licentia cives

coercentes, ut ab uno distribuantur munera, ut aerarium publicum, alia, et instituantur et custodiuntur; poteruntque omnia haec instituta fini civitatis idonea, licet dissimilia et nulla leges inter habita distinctione, proprio sensu constitutionem civitatis efficere: quo sensu utique dicere licet, nullum populum carere constitutione.